

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
PROYECTO:	"CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS: ADQUISICION DE VEHICULO: EN EL(LA) UNIDAD DE GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA", CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2646994					
UBICACIÓN:	SULLANA - SULLANA - PIURA					
FECHA:	AGOSTO DEL 2024					
COSTO TOTAL DE LA OBRA:	S/. 8,171,629.47					
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION:	S/. 265,893.28		PLAZO DE DE EJECUCION:		3.00 MESES	
I. GASTOS DE SUPERVISIÓN						
Item	Descripción	UND	Cantidad	Incidencia	Parcial	Sub total
01.00.00	Gastos de Oficina Técnica					28,275.12
01.01.00	Alquiler y mantenimiento de oficina					
01.01.01	- Alquiler de local para Oficina Técnica	mes	3.00	1.00	1,000.00	3,000.00
01.01.02	- Sevicios (agua, luz, telefonía)	mes	3.00	1.00	300.00	900.00
01.01.03	- Útiles de oficina	mes	3.00	1.00	400.00	1,200.00
01.01.04	- Útiles de limpieza y desinfección de oficina	mes	3.00	1.00	250.00	750.00
01.02.00	Equipos de Oficina					
01.02.01	- Computadoras, incluido software	und	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.02	- Impresora A4	und	1.00	1.00	800.00	800.00
01.02.03	- Impresora Plotter A1	und	1.00	0.20	1,700.00	340.00
01.02.04	- Fotocopiadora multifuncional de oficina	und	1.00	0.20	1,500.00	300.00
01.03.00	Mobiliario					
01.03.01	- Escritorio con silla	juego	1.00	1.00	700.00	700.00
01.03.02	- Pizarra acrílica	und	1.00	1.00	235.12	235.12
01.04.00	Equipos de Campo					
01.04.01	- Estación Total	día	90.00	1.00	150.00	13,500.00
01.04.02	- Nivel Topográfico	día	90.00	1.00	45.00	4,050.00
					.	
02.00.00	Gastos de personal profesional y técnico					127,500.00
02.01.00	Sueldos, bonificaciones incluido beneficios sociales					
02.01.01	- Ingeniero Supervisor de Obra	mes	3.00	1.00	12,000.00	36,000.00
02.01.02	- Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	mes	3.00	1.00	9,000.00	27,000.00
02.01.03	- Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	3.00	1.00	9,000.00	27,000.00
02.01.04	- Ingeniero Especialista Ambiental	mes	3.00	1.00	9,000.00	27,000.00
02.01.05	- Topografo	mes	3.00	1.00	3,500.00	10,500.00

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
PROYECTO:	"CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS: ADQUISICION DE VEHICULO: EN EL(LA) UNIDAD DE GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA", CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2646994					
UBICACIÓN:	SULLANA - SULLANA - PIURA					
FECHA:	AGOSTO DEL 2024					
COSTO TOTAL DE LA OBRA:	S/. 8,171,629.47					
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION:	S/. 265,893.28	PLAZO DE DE EJECUCION:			3.00 MESES	
<b>03.00.00</b>	<b>Equipos de protección personal (EPPs)</b>					<b>2,047.04</b>
03.01.00 03.01.01	Equipo de protección personal completo - EPP completo (Incluye casco, tapones auditivos, guantes de protección, chaleco reflectivo, botas punta de acero, lentes de seguridad y protector antipolvo)	und	8.00	1.00	255.88	2,047.04
<b>04.00.00</b>	<b>Movilidad y viáticos</b>					<b>38,700.00</b>
04.01.00 04.02.00 04.02.01	Alimentacion Movilidad - Camioneta 4x4 inc. Chofer a todo costo	mes mes	3.00 3.00	1.00 1.00	2,400.00 10,500.00	7,200.00 31,500.00
<b>05.00.00</b>	<b>Ensayos de Control de Calidad</b>					<b>3,930.00</b>
05.01.00 05.02.00 05.03.00 05.04.00 05.05.00	Diseño de Mezclas de Concreto Ensayo de compresión (rotura de probetas de concreto) Ensayo de Densidad de campo Ensayo de Proctor Modificado Ensayo granulométrico	und und und und und	2.00 15.00 15.00 4.00 4.00		850.00 35.00 75.00 80.00 65.00	1,700.00 525.00 1,125.00 320.00 260.00
<b>06.00.00</b>	<b>Seguros</b>					<b>3,545.78</b>
00.01.00 00.02.00	SCTR (Seguro Complementario Trabajo de Riesgo) Costo por emision de poliza	glb glb	1.00 1.00		3,442.50 103.28	3,442.50 103.28
<b>07.00.00</b>	<b>Gastos de Revisión de Liquidacion de Obra</b>					<b>16,500.00</b>
07.01.00 07.01.01 07.01.02	Ingeniero Supervisor de Obra Fotocopia de planos y documentos Impresión y/o fotocopia de Expediente Técnico de liquidación de obra	mes glb juego	1.00 1.00 3.00	1.00 1.00 1.00	10,000.00 3,500.00 1,000.00	10,000.00 3,500.00 3,000.00
<b>08.00.00</b>	<b>Gastos Indirectos varios</b>					<b>1,449.71</b>
08.01.00	Legales y notariales sobre la organización	glb	1.00		1,449.71	1,449.71

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
PROYECTO:		"CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS: ADQUISICION DE VEHICULO: EN EL(LA) UNIDAD DE GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA", CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2646994				
UBICACIÓN:		SULLANA - SULLANA - PIURA				
FECHA:		AGOSTO DEL 2024				
COSTO TOTAL DE LA OBRA:		S/. 8,171,629.47				
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION:		S/. 265,893.28		PLAZO DE DE EJECUCION:		3.00 MESES
	COSTO DIRECTO					S/. 221,947.65
	UTILIDAD 10%					S/. 22,194.77
	SUB TOTAL SIN IGV					S/. 244,142.42
IGV (18.00%)						S/. 43,945.63
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION ( I ) + ( II )				3.25%		S/. 265,893.28